

СОГЛАСОВАНО

(должность)

(подпись)

(И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.



СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **2/2018. Текущий ремонт помещения в производственном здании ОАО "Минский завод игристых вин", расположенном по ул. Радиальная, 50 в г. Минске**

Заказчик **ОАО "Минский завод игристых вин"**

Подрядчик _____

Смета составлена в ценах на **1 ЯНВАРЯ 2018 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г.Минск**
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. Цех шампанизации									
1.	ПО СТЕНЫ								
2.	Е62-16-2 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Улучшенное окрашивание (с огрунтовкой) водоземulsionными составами стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски Стесненность K=1,35 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.44	100м2 3.4481	438.18 1510.89	4.30 14.83 K1=1,35	2.82 9.72	371.73 1281.76	13.39 46.17	827.60 2853.65
3.	С101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т -0.21723				4 400.00 -955.81	158.40 -34.41	4 558.40 -990.22
4.	С101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,45 кг/м2)	т 0.15516				4 400.00 682.70	158.40 24.58	4 558.40 707.28
5.	С101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т 0.06207				2 000.00 124.14	72.00 4.47	2 072.00 128.61
6.	Е62-44-1 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором стен Стесненность K=1,35 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.44	100м2 0.05	42.01 2.10			3.99 0.20 K1=1,35	0.14 0.01	46.14 2.31
7.	ПО ПОТОЛОК								
8.	Е62-17-2 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Улучшенное окрашивание (с огрунтовкой) водоземulsionными составами потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски Стесненность K=1,35 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.44	100м2 5.3209	576.11 3065.42	4.74 25.22 K1=1,35	3.13 16.65	404.39 2151.72	14.56 77.47	999.80 5319.83
9.	С101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т -0.367142				4 400.00 -1615.42	158.40 -58.16	4 558.40 -1673.58
10.	С101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,51 кг/м2)	т 0.27137				4 400.00 1194.03	158.40 42.99	4 558.40 1237.02
11.	С101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т 0.09578				2 000.00 191.56	72.00 6.90	2 072.00 198.46
12.	ПО КОЛОННЫ								
13.	Е62-16-2 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Улучшенное окрашивание (с огрунтовкой) водоземulsionными составами колонн, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски (прим.) Стесненность K=1,35 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.44	100м2 0.243	438.18 106.48	4.30 1.04 K1=1,35	2.82 0.69	371.73 90.33	13.39 3.25	827.60 201.10
14.	С101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т -0.015309				4 400.00 -67.36	158.40 -2.42	4 558.40 -69.78
15.	С101-	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-	т				4 400.00	158.40	4 558.40

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. з/плата			
	34000-3	134 (расход 0,45 кг/м2)	0.01094				48.14	1.73	49.87
16.	C101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т 0.00437				2 000.00 8.74	72.00 0.31	2 072.00 9.05
17.	ПО ФЕРМЫ								
18.	E62-17-2	Улучшенное окрашивание (с огрунтовкой) водоземulsionными составами ферм, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски (прим.) Степеньность K=1,35 Разряд 3,5 МК 0,9299 Ставка 4р 6,44	100м2 2.2	576.11 1267.44	4.74 10.43	3.13 6.89	100.79 221.74	3.63 7.99	685.27 1507.60
19.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т -0.1518				4 400.00 -667.92	158.40 -24.05	4 558.40 -691.97
20.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,51 кг/м2)	т 0.1122				4 400.00 493.68	158.40 17.77	4 558.40 511.45
21.	C101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т 0.0396				2 000.00 79.20	72.00 2.85	2 072.00 82.05
22.	ПО ПОМЕЩЕНИЕ сверху								
23.	E61-26-2	Отбивка штукатурки стен по кирпичу и бетону площадью более 5 м2 Степеньность K=1,35 Разряд 3 МК 0,8599 Ставка 4р 6,44	100м2 0.3385	283.86 96.09	78.92 26.71	30.94 10.47			362.78 122.80
24.	E56-19-1	Снятие дверных полотен Степеньность K=1,35 Разряд 3 МК 0,8599 Ставка 4р 6,44	100м2 0.036	271.23 9.76					271.23 9.76
25.	E56-20-1	Снятие наличников с 2-х сторон Степеньность K=1,35 Разряд 3 МК 0,8599 Ставка 4р 6,44	100м 0.102	31.47 3.21					31.47 3.21
26.	E56-18-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Степеньность K=1,35 Разряд 3 МК 0,8599 Ставка 4р 6,44	100штг 0.02	1046.93 20.94	157.90 3.16	66.14 1.32			1 204.83 24.10
27.	E15-278-8	Улучшенная штукатурка вручную внутренних поверхностей стен из кирпич под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм) и фактурным (0,7 мм) Степеньность K=1,35 Разряд 3,6 МК 0,9439 Ставка 4р 6,44	100м2 0.6982	499.68 348.88	16.38 11.44	7.99 5.58			516.06 360.32
28.	E15-291-2	Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя при улучшенной штукатурке вручную внутренних поверхностей стен из ячеистого бетона, бетонных и кирпичных до толщины 25 мм Кратность K=18 Степеньность K=1,35 Разряд 3,5 МК 0,9299 Ставка 4р 6,44	100м2 0.6982	941.53 657.38	38.66 26.99	19.90 13.89			980.19 684.37
29.	C101-23610	Грунтовка "ИмпредЛид" (для стен и потолков), для наружных и внутренних работ (расход 0,2 кг/м2)	т 0.01396				1 990.00 27.78	71.64 1.00	2 061.64 28.78
30.	C101-137404	Растворная смесь сухая, штукатурная, выравнивающая, пластичная, высокопрочная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/100, F75 (расход 1,8 кг/м2 на 1 мм толщины)	т 3.1419				182.40 573.08	6.57 20.64	188.97 593.72
31.	E69-40-8	Приготовление раствора из сухих смесей Степеньность K=1,35 Разряд 3 МК 0,8599 Ставка 4р 6,44	100кг сухой смеси 31.419	14.2 446.15	0.21 6.60				14.41 452.75
32.	E62-17-2	Улучшенное окрашивание (с огрунтовкой) водоземulsionными составами потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски Степеньность K=1,35 Разряд 3,5 МК 0,9299 Ставка 4р 6,44	100м2 0.551	576.11 317.44	4.74 2.61	3.13 1.72	404.39 222.82	14.56 8.02	999.80 550.89
33.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т -0.038019				4 400.00 -167.28	158.40 -6.02	4 558.40 -173.30

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
34.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,51 кг/м2)	т 0.0281				4 400.00 123.64	158.40 4.45	4 558.40 128.09
35.	C101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т 0.00992				2 000.00 19.84	72.00 0.71	2 072.00 20.55
36.	E15-314-2 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Стесненность К=1,35 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 6.44	100м2 0.6982	323.36 225.77	0.31 0.22	0.12 0.08	100.95 70.48	3.76 2.63	428.38 299.10
37.	C101-23802-1	Грунтовка "ЛАКРИТ"	кг 12.95				1.28 16.58	0.05 0.65	1.33 17.23
38.	C101-138005-2	Шпатлевка клеемасяльная	т 0.0791				1 560.98 123.47	56.20 4.45	1 617.18 127.92
39.	E9-344-3 (46.9906*0.96 / 53.3223*0.97)	Установка однополюсных металлических противопожарных дымонепроницаемых дверей в проемы кирпичных стен при площади дверного блока до 3,0 м2 Стесненность К=1,35 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.44	100м2 площади дверны 0.042	879.02 36.92	13.15 0.55		88.53 3.72	3.09 0.13	983.79 41.32
40.	C207-1605	Дверь противопожарная, 2 типа по пределу огнестойкости, дымонепроницаемая, стальная, глухая, однополюсная правая (левая), распашная, с лакокрасочным покрытием ДП-2-Д-С-Г-1п(л)-Рп-лк-21-10	шт 2				620.00 1240.00	16.43 32.86	636.43 1272.86
41.	ПО	Прочие работы							
42.	E69-20-2 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Установка и разборка инвентарных лесов высотой до 16 м для отделочных работ (для стен) Стесненность К=1,35 Разряд 4.7 МК 1.0713 Ставка 4р 6.44	100м2 вертикаль ной п 3.4481	427.51 1474.10	2.01 6.93	1.11 3.83	141.67 488.49	4.45 15.34	575.64 1984.86
43.	E69-22-1 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Устройство и разборка лесов инвентарных при высоте помещения до 6 м (для потолка) Стесненность К=1,35 Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 6.44	100м2 горизонта льной 5.3209	680.82 3622.58	8.61 45.81	4.73 25.17	173.89 925.25	5.73 30.49	869.05 4624.13
44.	E14-34-1 (67.2946*0.96 / 41.3946*0.97)	Укрытие пленкой оборудования (532,09 м2 + 55,1 м2) (прим.) Стесненность К=1,35 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.44	100м2 5.8717	91.95 539.90	0.11 0.65	0.06 0.35	136.05 798.84	4.21 24.72	232.32 1364.11
ИТОГО прямые затраты по разделу: ОХР и ОПР:				13751	183	96	7728	258	21920
Плановая прибыль:									8939
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									5565
									36424
ИТОГО прямые затраты по смете: ОХР и ОПР:				13751	183	96	7728	258	21920
Плановая прибыль:									8939
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									5565
									36424
ВСЕГО прямые затраты: ОХР и ОПР:				13751	183	96	7728	258	21920
Плановая прибыль:									8939
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									5565
									36424

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.01.2018 ОРБ	м2	20.9154	8.80	184.06	3.6%	6.66
2.	C101-11401	Ветошь 01.01.2018 ОРБ	кг	3.64653	1.62	5.88	3.6%	0.23

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
3.	C101-137404	Растворная смесь сухая, штукатурная, выравнивающая, пластичная, высокопрочная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/100, F75 (расход 1,8 кг/м2 на 1 мм толщины) 01.01.2018 ОРБ	т	3.1419	182.40	573.08	3.6%	20.64
4.	C101-138005-2	Шпатлевка клеемаляная 01.01.2018 ОРБ	т	0.711301	1 560.98	1110.29	3.6%	39.99
5.	C101-15503	Дюбель металлический рамный 10x152 01.01.2018 ОРБ	10 шт	1.0626	2.08	2.21	3.6%	0.07
6.	C101-23610	Грунтовка для наружных и внутренних работ (расход 0,18 кг/м2)	т	0.21174	2 000.00	423.48	3.6%	15.24
7.	C101-23610	Грунтовка "ИмпреЛид" (для стен и потолков), для наружных и внутренних работ (расход 0,2 кг/м2)	т	0.01396	1 990.00	27.78	3.6%	1.00
8.	C101-23802-1	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.01.2018 ОРБ	кг	12.95	1.28	16.58	3.6%	0.65
9.	C101-30800	Канаты трехпрядные из капроновых нитей 01.01.2018 ОРБ	т	0.004991	10 017.22	49.97	3.6%	1.82
10.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 01.01.2018 ОРБ	т	-0.1518	4 400.00	-667.91	3.6%	-24.04
11.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,45 кг/м2) 01.01.2018 ОРБ	т	0.1661	4 400.00	730.84	3.6%	26.31
12.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134 (расход 0,51 кг/м2) 01.01.2018 ОРБ	т	0.41167	4 400.00	1811.35	3.6%	65.21
13.	C101-34066	Краска акриловая для внутренних работ (СП "Колор" ООО), белая 01.01.2018 ОРБ	кг	24.437	2.13	52.05	3.6%	1.95
14.	C101-48800	Купорос медный марки А 01.01.2018 ОРБ	т	0.00005	3 990.00	0.20	3.6%	0.01
15.	C101-81404-1	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 2 мм 01.01.2018 ОРБ	кг	231.93215	1.88	436.03	2.65%	11.63
16.	C101-86726-38	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм 01.01.2018 ОРБ	шт	0.3024	4.61	1.39	3.6%	0.05
17.	C102-1301	Деревянные детали лесов хвойных пород	м3	0.0736	149.00	10.95	3.6%	0.38
18.	C102-17200	Бруски обрезные из мягколиственных пород и березы длиной 2-3,75 м, толщиной 32-70 мм, 2 сорта 01.01.2018 ОРБ	м3	0.000798	142.96	0.11	3.6%	
19.	C113-12904-5	Пленка полиэтиленовая высшего сорта, толщиной 0,15 мм 01.01.2018 ОРБ	1000 м2	0.733963	426.25	312.84	3.6%	11.27
20.	C116-1706-1	Пемза искусственная 01.01.2018 ОРБ	м3	0.048666	85.71	4.16	3.6%	0.11
21.	C201-25701	Стальные детали лесов 01.01.2018 ОРБ	т	0.27499	1 966.71	540.78	2.65%	14.31
22.	C203-49804	Щиты настила 01.01.2018 ОРБ	м2	40.98849	21.03	862.01	3.6%	31.14
23.	C207-1605	Дверь противопожарная, 2 типа по пределу огнестойкости, дымонепроницаемая, стальная, глухая, однопольная правая (левая), распашная, с лакокрасочным покрытием ДП-2-Д-С-Г-1п(л)-Рп-лк-21-10	шт	2	620.00	1240.00	2.65%	32.86
ИТОГО Материалы подрядчика :						7728		257
ВСЕГО :						7728		257

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплата машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M031110	Подъемники строительные 0,5 т	м/ч	6.26167125	6.54	40.96	4.55	28.50
2.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м3/мин	м/ч	1.87164675	13.86	25.94	5.29	9.90
3.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	м/ч	1.87164675	0.26	0.49		
4.	M331305	Пылесос промышленный	м/ч	0.377028	1.66	0.63		
5.	M331451	Перфораторы электрические	м/ч	1.31544	0.42	0.55		
6.	M331615	Дрели электрические	м/ч	52.4728719	0.17	9.03		
7.	M331617	Средства малой механизации	м/ч	12.7506285	8.28	105.60	4.55	57.97
ИТОГО Механизмы подрядчика :						183		96
ВСЕГО :						183		96

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	
	Трудозатраты машинистов, чел-час	2 206,28
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	20,87
	Заработная плата	2 227,15
	в т.ч. Дополнительная зарплата по Постановлению №5	1 13 751,45
	Эксплуатация машин и механизмов всего	
	в т.ч. Заработная плата машинистов	183,19
	Материалы	96,36
	в т.ч. материалы подрядчика	7 728,14
	материалы заказчика	7 728,14
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	257,52
	транспорт и зср материалов заказчика	257,52
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат:	
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	21 920,30
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г. Минск) К-т=0.96	1 8 938,88
	4. монтаж металлических конструкций (3.2. Ремонт г. Минск) К-т=0.96	67.2946 8922.23
3	Плановая прибыль	46.9906 16.65
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г. Минск) К-т=0.97	1 5 564,57
	4. монтаж металлических конструкций (3.2. Ремонт г. Минск) К-т=0.97	41.3946 5545.47
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	53.3223 19.1
6	Прочие затраты, в том числе:	36 423,75
	Отчисления на социальное страхование	4 708,26
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	34 4 708,26
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	41 132,01
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учитен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	
	Итого с учетом услуг генподрядчика	41 132,01
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве	41 132,01
12	Итого с учетом коэффициента учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	
	Материалы заказчика (Матр Трансп+ЗСР) (-)	41 132,01
16	Итого объем работ для налогообложения	
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	41 132,01
18	Сумма НДС по ставке %	
	ВСЕГО выполнено работ	20 8 226,40
		49 358,41
20	Сумма прописью <i>Сорок девять тысяч триста пятьдесят восемь руб. 41 коп.</i>	

Составил Инженер по СР

(должность)

Проверил И.о. начальника СКС

(должность)

(подпись)

(подпись)

Е.В. Наронская

(инициалы, фамилия)

Л.Л. Баровская

(инициалы, фамилия)

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ ЦЕНЫ ЗАКАЗЧИКА

Объект Текущий ремонт помещения в производственном здании ОАО "Минский завод игристых вин", расположенном по ул. Радиальная, 50 в г. Минске
 Смета 1. Цех шампанизации

Дата разработки сметной документации 2018 ЯНВАРЬ Дата начала строительства 2018 ФЕВРАЛЬ Нормативный срок строительства 1.5

Стоимость работ на дату разработки сметной документации, руб. 49 358.41
 в том числе
 стоимость материалов подрячика с НДС, руб. 9 273.77
 стоимость оборудования подрячика с НДС, руб. _____
 стоимость затрат, не подлежащих индексации, руб. _____

Стоимость, подлежащая индексации, на дату разработки сметной документации, руб. 49 358.41
 Прогнозный (статистический) индекс роста на дату начала строительства 1.006
 Стоимость, подлежащая индексации, на дату начала строительства, руб. 49 654.56

Наименование	Всего стоимость, руб.	Месяцы выполнения работ		
		2018 ФЕВРАЛЬ	2018 МАРТ	
Нормы задела в строительстве по месяцам (%)		80	20	
Нормы задела по оборудованию по месяцам (%)	100			
Стоимость без оборудования (руб.)	49 654.56	39 723.65	9 930.91	
в том числе материалы подрячика (руб.)	9 329.41	7 463.53	1 865.88	
Оборудование подрячика (руб.)				
Ежемесячный прогнозный индекс цен в строительстве (с нарастающим итогом)		1.006	1.012	
Стоимость без оборудования с учетом прогнозного индекса (руб)	50 012.07	39 961.99	10 050.08	
в т.ч. стоимость материалов подрячика с НДС	9 396.58	7 508.31	1 888.27	
Оборудование подрячика с учетом прогнозного индекса				
Стоимость затрат, не подлежащих индексации				
Стоимость работ по договору	50 012.07	39 961.99	10 050.08	
ИТОГО стоимость по договорной (контрактной) цене на момент заключения договора, руб.				50 012.07
				653.66

в т.ч. средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен, руб. 7 4 1190 8335,30

СПРАВОЧНО: Стоимость материалов заказчика с НДС, руб. _____
 Стоимость оборудования заказчика с НДС, руб. _____